Ventum est etiam Beneficiarius sub pena excommunicationis ipso facto incurrere, & nullitatis actus, vendere, ac ditrabere redditus suorum Beneficiorum ad vitam, vel in longum tempus, recepta ab emptore per unam vel plures solutiones pecuniarum quantitate, quam ipsi Beneficiati per spatium ejusdem temporis vel totius vite probabiliter consequi possint. Bulla UNIVERSALIS ECCLESIAE Bullar. Tom. I. num. 29.

Titulos Beneficiorum cum occulta inhabilitate, vel alio occulto vitio, vel etiam in Concurfu male obtentorum covalidare fas est majori Penitentiario, Bulla PASTOR BONUS Bullar. Tom. I. num. 95. §. 20. sed in convalidatione titularum, & condonatione fructuum abstinendum est illi cum Episcopis, qui de Ecclesiis Cathedralibus provisi, minus conf-

erations intra prescriptum tempus non susceperint.

Ibid. §. 21. Neque enim condant fructus Beneficiorum, & Episcopatum Ecclesiarum quovis modo male perceptos in casibus non occultis. In occultis vero cum Italis, Hispanis, Lusitanis & Indis adjacentibus compositionem facere potest: cum aliis relictis non potest. Haec tamen omnia debent esse sine praedictio illorum, quibus distributiones accrescere debent. *Ibid.* §. 24.

Si quis jam obtineat beneficium, & injuste vexetur ab alio, potest pecunia injuncta vexationem redimere, ut ex Canonibus omnibus firmatur. *Instr. Eccl.* 94. §. 4.

Si vero quis habeat jus ad beneficium, & ab alio illi lis moveatur, non potest litiganti dare pecuniam ut acquiescat; neque etiam titulo solvendi expensas in lite hucusque factas, nam tunc pararet sibi viam ad Beneficium per pecuniam. *Ibid.* §. 7.

Beneficium obtinens jure certo, & manifesto, ut nullus sit quaestio locus, permittitur redimere injustam vexationem, ut ex Cap. dilectus 27. de simonia; idque fieri potest nulla interposita Episcopi auctoritate; fas est tamen Episcopo praecipere in Synodo ne id fiat absque suo assensu ab periculo simoniae. *De Synod. Diac.* lib. 7. Cap. 69. §. 8.

Si Patronorum Beneficii scilicet iusticia fuerint in partes, ille est praeficiendus, qui a pluribus eligitur, uti delimitur est in Cap. Quoniam de jure Patronatus. Si tamen ille, quem praesentat pars major, non reperitur, idoneus poterit alter praesentaria paucioribus, ut ex Lamberdiano traditur de *Syn. Diac.* lib. 7. cap. 70. §. 6. Valere tamen iudicata est constitutio Synodalis Episcopi Pamplonenis; quae vetuit admitti praesentatum a minori parte, ob rationes in *Tract. de Syn. Diac.* lib. 7. cap. 70. §. 6. ponderatas.

Beneficium simplex si quis obtineat, nec sufficit ad honestam sui sustentationem, potest ab Episcopo habitari ad suscipiendum aliud. Si vero nec istud secundum sufficit, ut tertium obtineat debet a Sede Apostolica dispensationem obtinere, sive hoc tertium sit libere collationis, sive de jure Patronatus etiam laici; nam Conc. Trid. permittit, ut habens beneficium insufficientis possit unum aliud simplex obtinere, & nihil dicit de tertio. Atque ita in praxi tenentur. Sac. Congreg. constat. *Instr. Eccl.* 92. §. 7.

Haec tamen non valent in Capellanis de jure Patronatus Laicorum, neque in Legatis piis, ut ex alio Decr. Sac. Congreg. *Ibid.* §. 2.

Ex alio Decreto Sacrae Congreg. de quo *Ibid.* eruitur non esse inquirandos illos, qui bona fide ritia, vel quatuor beneficia insufficientia ex Episcopi auctoritate obtinuerint. *Ibid.*

Cum beneficium resignatum fuerit in manu Episcopi, vel Collatoris, non possunt isti providere de iis beneficiis, consanguineos, affines, vel familiares suos ut ex Bulla 68. S. Pii V. *Ibid.* §. 9.

Quin neque affines, consanguinei, & familiares resignantis admitti debent, etiam cum beneficium conferendum est in Concurfu; primo quia Bulla S. Pii, quae legit *admittentia consanguineos*, mendo sa excusa est, cum legendum fuerit *dimittentium consanguineos*, ut monet Fagnanus in *Cap. Nos sine, de Arbitris*. Secundo quia Sac. Congreg. disposuit ut in eo casu neque familiares Episcopi, neque con-

lar.

sanguinei resignantis admittentur. *Ibid.* §. 11. *Ex de Syn. Diac.* lib. 13. cap. 24. §. 2. *Nova Edit.* Bene tamen omnes isti admitti ad beneficium potest, quando illud occidit in manus Episcopi per obitum prioris beneficiati; neque enim tantum mali timeri potest, cum beneficium conferendum est ex obitu beneficiati, quantum subesse potest cum dandum est ex resignatione prioris beneficiati. Ita de *Syn. Diac.* *Ibid.* §. 6. *ex Decr. Sac. Congr.*

Consuetudines Ecclesiarum reservandi hereditibus beneficiati jam sancti fructus primi anni obtenti beneficii valet; nihil enim derogat juri illius qui in beneficium recens invehctus est, cum & ipse post mortem jure isto potitur. Quare in favorem hujus consuetudinis saepius a Sac. Congreg. decisum est. *De Syn. Diac.* lib. 7. cap. 70. §. 3.

Beneficiorum Parochialium, & Vicariorum tam Sacularium, quam Regularium capaces esse Canonice Regulares Praemonstratenses, etiam cum intercedente Apostolica dispensatione, definit Pontifex in Bulla *Oneroso* &c. Bull. *Dem.* III. num. 32.

De filiis illegitimis Clericorum circa beneficia Patrum in eadem Ecclesia qui possint, & non possint *Vide Antiquam supra & sequentia.*

Filius legitimus consensu prohibetur beneficium a Patre praehabitu, effect enim species successiois. Nihil tamen vetat quominus Pater possit obtinere beneficium a filio praehabitu. Quod verum est etiam de Patre respectu beneficii a filio illegitimo obtenti, ut exrepositione Sac. Congreg. *De Syn. Diac.* lib. 13. cap. 24. §. 15. *Nov. Edit.*

Illegitimi autem filii quoad hoc illi etiam censentur, qui postmodum legitimi sunt, non vero qui post subsequens matrimonium legitimi habentur, ut portum ex Decr. Sac. Congreg. parum ex Fagnano. *Ibid.* §. 16.

Nam vero filio obtinere beneficium fas sit, quod Pater quidem habuit, sed ab eo transiit, in tertium, & ab isto in eundem filium; responderit filio legitimo id quidem non prohiberi, ex Cap. *de extirpandis de fl. Preb.* illegitimis vero non licet, ut ex Bulla Clem. VII. & responsis Sac. Congreg. *Ibid.* §. 18.

Nepos vero legitimus ex patre illegitimo natus obtinere avi beneficium non vetatur, ipso scilicet avo vivente, ut ex responsis Sac. Congreg. & Rotali decisione. *Ibid.* §. 19.

Si patronus beneficii rectorem interficiat, ipse, & omnes ad patronatus jus illud amittunt, ex Cap. *In quibusdam de penis*, *Ibid.* §. 21.

Beneficii permutatio, quae fit coram Ordinario, interdum potest esse prohibita a Conitit. S. Pii V. in *plente Officium*, sed quae sine canonicis sanctionibus permutaciones iste, sed quae sine canonicis sanctionibus beneficii resignati factae in favorem affinium, & familiarium Episcopi, sicut etiam resignantis; ita etiam censentur veteres permutaciones beneficiorum, cum aliquis permutet beneficium suum pingue, & est jam effuse etatis cum altero, quod est tenue, & obtineat, five a suis, five ab Episcopi consanguineis, vix enim credi potest ab ista permutacione fraudem abesse, adeoque non est iuxta canonicas sanctiones. *De Syn. Diac.* lib. XIII. cap. 24. §. 10. *Nov. Edit.*

Beneficia obtinentes a S. R. E. Cardinalibus ordinariis collatoribus in mensibus S. Sedis reservatis valetorem 24. Ducatonum Camerae excedentia tenentes intra praefixum in Reg. Cancellariae tempus novam eorundem provisionem a Sede Apost. obtinere, Ordinaris taxis solatis, non obstante in contrarium quocunque exemptionis privilegio. *Motus prope. Benef.*

XIV. Bullar. Tom. I. n. 12.